subierunt, Patarcnos sc nominant, vchit cxpositos passioni. Hujusmodi miseri

Patarcni, a quibus abest sancta creduhtas Divinitatis eternae, sub uno contextu

nequitiae insimul tres offcndunt : Deum videlicet, proximos et seipsos : Deum, dum
Dci ridcm ct Filium non agnoscunt; decipiunt proximos, dum ipsis sub spe

spiritualis alimoniac hacreticac pravitatis oblectamenta ministrant; crudeUus

ctiam saeviunt in seipsos, dum post animarum dispendium, corpora denique

severae mortis illecebris, quam per agnitionem veram et verae fidei possent

cvadcre, vitae prodigi et necis improvidi sectatores invoh^mt et, quod est ipso

dictu dirissimum, super.stites etiam non terrcntur exemplo. Contra tales sibi,

Deo ct hominibus sic infestos continere non possumus motus nostros, quin

debitae ultionis in eos gladium exeramus tanto ipsos instantius persequentes

quanto in evidentiorem delisionem fidei Christianae prope Romanam ccclesiam,

quae caput ccclesiarum omnium judicatur, superstitionis .suac .scelera latius

cxercere noscuntur. Adeo quod ab Italiae finibus, praesertim a partibus Lom-
bardiae, in quibus pro certo perpendimus ipsorum nequitiam latius abundare,

Jam usquc ad regnum nostrum Siciliae, suac perfidiao rivulos dcrivarunt. Quod
acerbissimum rcputantes statuimus in primis, ut crimen haereseos et damnatae

sectae cujuslibet, quocunque nomine censeantur, sectatores, prout veteribus

legibus est indictum, inter publica crimina numcrentur, immo crimine laesae

maje.statis nostrae debet ab omnibus horribilius judicari, quod in Divinae majes.

tatis injuriam noscitur attentatum, quamvis judicii potcstate alterum alteri non

excellat. Nam sicuti perduellionis crimen personas adimit damnatorum et bona,

et damnat post obitum memoriam defunctorum, sic et in predicto crimine, quo

Patareni notantur, per omnia vohimus observari. Et ut ipsorum ncquitia, qui,

quia Dominum non sequimtur, in tenebris ambulant, detegatur: nomine etiam

deferente, investigari volumus diligenter hujusmodi scelerum patratores, et per

officiales nostros, sicut ct alios, malcfactores inquiri, ac Inquisitione notatos, etsi

levis superstitionis argumento tangantur, a viris ecclesiasticis et praelatis

examinari jubemus
;
per quos, si inventi fuerint a fide cathoUca saltem in arti-

culo deviare, ac per ipsos pastorali more commoniti tenebrosi diaboU relictis

insidiis nohierint agno.scere Deum lucis, sed in erroris concepta instantia perse-

verent, praesentis nostrae legis edicto damnatos mortem pati Patarenos aUosque